[image: image2.png]

Информационный бюллетень Шелтозерского вепсского сельского поселения                                    01 ноября 2017 год
распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19 октября 2017 г.                                                                                                                                                               № 59

Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»

        В целях установления единого порядка содержания территории и осуществления мероприятий по благоустройству, повышения ответственности физических и юридических лиц за соблюдением чистоты и порядка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации и Уставом МО Шелтозерское вепсское сельское поселение, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство  территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018-2020 годы» согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 20.10.2014 № 115 «Об утверждении ВЦП «Благоустройство Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2015-2017 годы»(с последующими изменениями).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному обнародованию в установленном  порядке.

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                           И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23 октября 2017 г.                                                                                                                                                                   № 61

Об утверждении муниципальной программы

	«Совершенствование и  развитие сети автомобильных дорог на  территории Шелтозерского вепсского сельского поселения

 на 2018 – 2020 г.г.»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 25.02.2014 № 26 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга эффективности реализации ведомственных целевых программ Шелтозерского вепсского сельского поселения», в целях эффективного использования бюджетных средств,», руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Совершенствование и  развитие сети автомобильных дорог на  территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.» согласно приложению.

2.Считать утратившим силу постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 20.10.2014 № 117 «Об утверждении ВЦП «Развитие сети внутрипоселковых  дорог  в Шелтозерском вепсском сельском поселении на 2015-2017 годы».

 3.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Совершенствование и  развитие сети автомобильных дорог на  территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному обнародованию в установленном  порядке.

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                            И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25 октября 2017 г.                                                                                                                                                                 № 64

Об утверждении муниципальной программы  «Противодействие коррупции в Шелтозерском вепсском  сельском поселении  на 2018-2020 годы»

      В соответствии с Федеральными законами РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Указом Президента Российской Федерации  от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в Шелтозерском вепсском сельском поселении на 2018-2020 годы» согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                         И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 октября  2017г.                                                                                                                                                                № 67

                                                                  Об  утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в Шелтозерском вепсском сельском поселении»  на 2018 - 2020 годы»

 В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом  Шелтозерского вепсского сельского  поселения    , администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры в Шелтозерском вепсском сельском поселении»  на 2018 – 2020 годы» согласно приложения.

2. Главному бухгалтеру администрации Шелтозерского вепсского   сельского   поселения   (С.Ю.Гусевой) осуществлять финансирование расходов на реализацию программы в пределах средств, утвержденных бюджетом Шелтозерского вепсского сельского поселения на эти цели.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года .

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                            И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25 октября 2017 г.                                                                                                                                                                      № 63

Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение пожарной безопасности на территории

Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»

        В целях повышения эффективности проведения в 2018-2020 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.» согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 20.10.2014 № 114 « Об утверждении ВЦП «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2015-2017 годы» (с последующими изменениями).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному обнародованию в установленном  порядке.

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                        И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 октября  2017г.                                                                                                                                                                     № 65

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика

правонарушений на территории Шелтозерского вепсского  сельского поселения

на 2018-2020 годы»

          В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 23 июня 2016 г. N 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях создания многоуровневой системы профилактики правонарушений на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Шелтозерского вепсского  сельского поселения  на 2018-2020 годы».

2.Считать утратившим силу постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 23.10.2014 № 119 « Об утверждении ведомственной целевой  программы «Профилактика правонарушений в Шелтозерском вепсском сельском поселении на 2015 – 2017 годы» (с последующими изменениями).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения в сети «Интернет».

  Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                            И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 октября  2017г.                                                                                                                                     № 66

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018-2020 годы»
    В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания многоуровневой системы профилактики экстремизма и терроризма на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018-2020 годы» согласно приложению.

2.Считать утратившим силу постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 23.10.2014 № 120 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Профилактика экстремизма   и   терроризма    на    территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2015-2017 годы» (с последующими изменениями).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                             И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23 октября 2017 г.                                                                                                                                                                        № 60

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового

спорта  на  территории Шелтозерского вепсского сельского

поселения на 2018 – 2020 г.г.»

          В соответствии с  Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,   Федеральной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы», статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 годы».

 2.Осуществлять  финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 20.10.2014 № 118 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2015-2017 годы» с последующими изменениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному обнародованию в установленном  порядке.

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения  :                                                                                                                                                              И.М.Сафонова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 октября 2017г.                                                                                                           № 69

 О назначении и организации публичных

слушаний по проекту  бюджета Шелтозерского

вепсского  сельского поселения на 2018г. и плановый

период 2019-2020 годов

В соответствии со статьями 28 и 52 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение», Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Вынести на обсуждение жителей Шелтозерского вепсского сельского поселения проект бюджета Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2018г. и плановый период 2019-2020 годов.

2.Назначить дату и место проведения публичных слушаний по проекту бюджета Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2018г. и плановый период 2019-2020 годов – 08 ноября 2017 года в 14 часов 00 минут в помещении МКУ «Шелтозерский КДЦ», расположенного по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, с.Шелтозеро, ул.Лисицыной д.5

3.Опубликовать проект бюджета Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2018г. и плановый период 2019-2020 годов в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и  разместить на официальном сайте администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Назначить ответственным за сбор и обобщение предложений и замечаний по проекту бюджета Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2018г. и плановый период 2019-2020 годов Заместителя Главы администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения Ильюшенко И.В.

5.Предложения и замечания по проекту бюджета Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2018г. и плановый период 2019-2020 годов принимаются по адресу: РК, Прионежский район, с.Шелтозеро, ул.Лисицыной д.19 в рабочее время.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                                                                                                    И.М.Сафонова
	Официальное информационное издание местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения
Адрес: 185514,РК, Прионежский район, село Шелтозеро ул. Лисицыной д.3 Тел.  539371, 538966  E-mail: admshelt@onego.ru
Отпечатано на оргтехнике администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения. Тираж –150 экз.

[image: image1.png]